



Nationella föreningen för
SPECIALISTSJUKSKÖTERSKOR
I KIRURGISK VÅRD

Verksamhetsberättelse 2020

Styrelsen för Nationella föreningen för specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård, organisationsnummer 802462-6767, lämnar följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 1 januari - 31 december 2020.

Förtroendevalda

Styrelsen

Sedan årsmötet den 31 mars 2020 har styrelsen bestått av;

Therese Avallin, ordförande

Karolina Härle, vice ordförande

Johanna Höglund, sekreterare

Petra Lindeborg, kassör

My Engström, ledamot

Pernilla Hendeberg, ledamot

Susanna Hård af Segerstad, ledamot

Sanna Johansson, ledamot

Anna Karlsson, ledamot

Pernilla Svanäng, ledamot

Maria Wiksten Ericsson, ledamot

Revisorer

Jenny Jakobsson, revisor

Elin Gustafsson, revisorsersättare

Valberedningen

Malin Samuelsson, sammankallande

Susanna Strandberg

Maria Höög

STYRELSEMÖTEN

Utöver årsmötet och det konstituerande mötet har styrelsen hållit fem ordinarie styrelsemöten under verksamhetsåret varav fyra via Zoom och ett som fysiskt möte i Göteborg. Däremellan har styrelsen haft gemensamma arbetsmöten inför Kirurgiveckan och Omvårdnadskongressen, samt möten i arbetsgrupperna. Individuella avstämningar har genomförts mellan ledamöter och ordförande eller vice ordförande. Styrelsen har även haft löpande kontakt för genomförande av verksamhetsplanen via telefon, e-post och chattgrupper.



Dokument

Kompetensbeskrivningen för specialistsjuksköterskan inom kirurgisk vård

Under våren 2020 påbörjades arbetet med att revidera kompetensbeskrivningen. Syftet med revideringen är dels att få en uppdaterad version och dels att göra kompetensbeskrivningen mer användbar genom att integrera den tillämpningsanvisning som togs fram under 2019. Revidering har initialt utförts av styrelsemedlemmar, den reviderade versionen kommer även att skickas ut för extern granskning av referensgrupp. Arbetet med revideringen beräknas vara klart under hösten 2021.

Arbetsbeskrivning för styrelsen

Arbetsbeskrivningen, som innehåller en praktisk beskrivning av styrelsens arbete och arbetsgrupper, har varit vilande under året.

Uppdragsbeskrivning för specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård

Arbets-/ uppdragsbeskrivningar från landets kliniker har samlats in och kommer att finnas tillgängliga i Kunskapsbanken på föreningens hemsida. Mallen för uppdragsbeskrivning har pausats under året i väntan på revideringen av Kompetensbeskrivningen för specialistsjuksköterskan i kirurgisk vård.

Medlemmar

Under året har föreningens verksamhet utökats till att inkludera medlemskap även för avancerad specialist-, grundutbildad- samt disputerad sjuksköterska inom kirurgisk vård.

<u>Medlemmar per den 31 december</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>+/- st</u>	<u>+/- %</u>
Specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård	182	158	+24	+15%
Avancerade specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård	4	-	+4	-
Disputerade sjuksköterskor	6	-	+6	-
Sjuksköterskor	7	-	+7	-
Studerande	47	47	0	0%
Intressemedlemmar	44	46	-2	-4%
TOTALT	290	251	+39	+16%

Föreningens medlemsservice har hanterats av beSolutions AB som administrerat medlemsansökningar, avisering av medlemsavgifter samt frågor från medlemmar.

Ambassadörer

Uppdraget för föreningens ambassadörer har under verksamhetsåret baserats på enskilda medlemmars intresse för att delta i verksamheten kring specifika projekt som drivs av föreningen. Medlemmar har under året varit välkomna att själva anmäla intresse för att vara ambassadör, och har även blivit tillfrågade av styrelsen. Behovet och

möjligheten för ambassadören har bedömts av styrelsen. Under verksamhetsåret har föreningen haft ambassadörer för projekten: 1. Svensk sjuksköterskeförenings lopp "Sjuksköterskor springer för hälsa och liv". 2. "Avancerad specialistsjuksköterska i kirurgisk vård". 3. Kirurgisk omvårdnadskongress. Planering för tydliga individuella uppdragsbeskrivningar för ambassadörerna har inletts.

Kommunikation och sociala media

Hemsidan

Under året har nyheter och information om kommande aktiviteter samt löpande verksamhet publicerats på hemsidan. Anmälan till Omvårdnadskongressen samt ansökan till Omvårdnadsstipendiet och Forskarpriset har funnits på hemsidan. Arbeta pågår med att fylla på hemsidan med mer information och funktioner. Kunskapsbanken innehöll i december 68 inlägg. Antal besökare på hemsidan har i snitt varit 700 per månad (jämfört med 325 per månad 2019).

Sociala media

Facebooksidan och instagram har löpande uppdaterats med föreningens verksamhet samt relaterad information och inlägg från våra samverkanspartners. Den största räckvidden av inlägg under året har personliga inlägg från sjuksköterskor, studerande till- och specialistsjuksköterskor, avancerade specialistsjuksköterskor samt verksamhetschefer haft. I inläggen har personerna delat med sig av sitt arbete och/eller syn på behovet av specialiserad omvårdnadskompetens. En av föreningens ambassadörer har även haft en serie inlägg i samband med Svensk sjuksköterskeförenings kampanj "Sjuksköterskor springer för hälsa och liv". Styrelsen har för första gången anordnat en insamling och bidrog med 1750 kr till Musikhjälpen som 2020 hade temat "Alla har rätt till hälsa". Under december månad publicerades en julkalender med tips, personporträtt och samverkanspartners.

Facebook

Under året 2020 har föreningen har publicerat 225 inlägg med en räckvidd upp till 28.3K individuella konton. Per den 2020-12-31 har antalet följare av Facebooksidan ökat från 771 till 1029 personer, och antalet personer som gillar sidan från 753 till 998 personer. Diskussionsgruppen för medlemmar på Facebook har haft 14 inlägg och ökat från 84 till 93 medlemmar.

Instagram

Under året 2020 har föreningen har publicerat 170 inlägg inklusive gästinlägg. Inläggen har haft en räckvidd på 277-588 individuella konton. Instagramkontot hade per 2020-12-31 579 följare.

Twitter

Föreningens Twitterkonto har under december återaktiverats i syfte att bevaka och sprida opinion i föreningens frågor. Kontot har 37 följare.

Youtube

Föreningens Youtubekanal har utökats till att innehålla två filmer med föredrag. Planering har pågått under året för att fortsätta utveckla användandet av längre och kortare filmer som kanal för kunskaps- och erfarenhetsutbyte.

Informationsbrev

Under året har sju informationsbrev skickats ut till föreningens medlemmar och samverkanspartners med information avseende föreningens arbete, kommande aktiviteter och relaterad information. Två utskick har gjorts till kirurgklinikernas verksamhetschefer avseende Omvårdnadsstipendiet, Kirurgisk omvårdnadskongress och Inspirationsföreläsningen. Informationsbreven har under året skickats ut av beSolutions AB. Utbildning av styrelserepresentanter i det tekniska systemet för utskick (Mailchimp) har inletts.

Utmärkelser

Omvårdnadsstipendiet: Årets specialistsjuksköterska i kirurgisk vård 2020

Årets vinnare Annett Karlsson och Susanna Hård af Segerstad tilldelades i oktober stipendiet på 7 500 kronor i samverkan med Medfilm AB. En bedömningsgrupp bestående av specialistsjuksköterskor som är kliniskt och akademiskt verksamma inom kirurgisk vård (Specialistsjuksköterska, Avancerad specialistsjuksköterska, Docent, Professor) har bedömt de fem inkomna ansökningarna och utsett årets stipendiat. På grund av inställd Kirurgivecka presenterades vinnarna på våra sociala medier och hemsida, prisutdelning och presentation av arbetet kommer att ske på Kirurgisk omvårdnadskongress 3-4 maj 2021. Ansökan har funnits tillgänglig via hemsidan och annonserats via sociala media och informationsbrev.

2021

Ansökan för stipendiet 2021 öppnades den 15 december via hemsidan och kommer att annonseras i sociala media. Prisutdelning planeras ske tillsammans med Medfilm AB på Kirurgiveckan 2021.

Forskarpriset

Den nya utmärkelsen 'Forskarpriset' planeras delas ut till en sjuksköterska som genom sin forskning har bidragit till att förbättra vården för den kirurgiska patienten och/eller professionsutveckling för sjuksköterskan i kirurgisk vård. Priset på 5 000 kr delas ut på Kirurgisk omvårdnadskongress 2021. Ansökan har funnits tillgänglig via hemsidan under året och annonserats via sociala media och informationsbrev.

Arrangemang

Kirurgiveckan

Föreningens engagemang i det vårdvetenskapliga programmet har under året fortsatt att öka. Avtalet mellan NFSK och Svensk Kirurgisk Förening (SKF) ger NFSK det formella ansvaret för det vårdvetenskapliga programmet från år 2020. NFSK planerade det vårdvetenskapliga programmet tillsammans med den lokala programkommittén för Kirurgiveckan 2020 i Luleå fram tills dess att beslutet om att ställa in Kirurgiveckan togs i april. Planeringen inför Kirurgiveckan 2021 i Göteborg har pågått tillsammans med den lokala programkommittén under året. Kontakt har upprättats med lokala programkommittén i Västerås för Kirurgiveckan 2022. Diskussion har påbörjats med Svensk Kirurgisk Förening angående formellt namnbyte på hela konferensen från Kirurgveckan till Kirurgiveckan.

Kirurgisk omvårdnadskongress

Medlemsdagarna har under 2020 bytt namn till Kirurgisk omvårdnadskongress och är öppen för alla med intresse för kirurgisk vård. Kongressen med tema: Framtidens kirurgiska vård - Morgondagens kärnkompetenser och kompetent omvårdnad, flyttades på grund av Coronapandemin fram till den 3-4 maj 2021. I händelse av att pandemin fortsatt gör det olämpligt att arrangera kongressen som en fysisk mötesplats så kommer den att hållas digitalt. Per 31 december 2020 är 150 deltagare och 7 utställare anmälda.

Inspirationsföreläsning

Då Coronapandemin tvingat de flesta arrangemang runt om i vårdsverige att ställas in eller skjutas fram valde NFSK att tänka om och tänka nytt. Under hösten genomfördes därför NFSK's första digitala inspirationsföreläsning. Omvårdnadsprofessor Anna Forsberg föreläste för ca 80 deltagare på temat "Kirurgisk omvårdnad - inte förhandlingsbart". Föreläsningen annonserades i sociala media, på hemsidan och via mailutskick. Deltagarna var positiva till fortsatt kunskaps- och erfarenhetsutbyte på liknande sätt framöver och föreningen planerar därför att fortsätta med digitala föredrag under 2021. Den inspelade föreläsningen finns tillgänglig via föreningens Youtube kanal från Kunskapsbanken på hemsidan.

Forskning och evidens

I december lanserades föreningens första tips i en serie med vetenskapliga artiklar som en del av föreningens arbete med att sprida evidens och forskning. Arbetet med Kunskapsbanken på hemsidan pågår kontinuerligt för att bygga en plattform med samlade förbättringsarbeten, forskning och föredrag. Lanseringen av Forskarpriset är även det en del i föreningens verksamhet för att lyfta fram evidensbaserad vård.

En serie med inlägg på sociala media om hur medlemmar i NFSK arbetar med forskning och evidensbaserad vård för att bidra till en bättre vård för patienten har planerats under året och kommer att publiceras 2021.

Intressepolitik

Samverkan med specialistsjuksköterskeutbildningen inom kirurgisk vård

Representanter från samtliga lärosäten (Uppsala universitet, Göteborgs universitet, Linköpings universitet samt Karolinska institutet) ställer sig positiva till fortsatt dialog och samarbete med NFSK som sammankallande. Under året har två digitala möten hållits med representanter från alla lärosäten. Diskussionerna har handlat om samverkan kring gemensamma arbetsformer och utbyte av upplägg i utbildningarna. NFSK har erbjudit föreläsningen "Rätt kompetens leder till bättre omvårdnad" och denna har genomförts i Uppsala, Linköping och Göteborg under året.

Kommunicera behovet av omvårdnadskompetens i kirurgisk vård

Styrelsen har under året lyft fram olika aspekter på betydelsen av kompetens i omvårdnad inom kirurgisk vård via en digital inspirationsföreläsning som finns på hemsidan, samt inläggsserier på våra sociala media.

Kommunicera behovet av specialistsjuksköterskan och den avancerade specialistsjuksköterskan i kirurgisk vård

Styrelsen har under året haft en serie med inlägg på sociala media med utgångspunkt "Därför behövs specialistkompetens i kirurgisk omvårdnad" för att belysa vikten av specialiserad omvårdnadskompetens. Inläggen har haft skribenter med olika kompetenser som gett sin syn på varför specialistkompetens behövs.

Kommunicera tillämpningen av specialistsjuksköterskan i kirurgisk vård

Styrelsen har under året kommunicerat exempel på, och stöd för, tillämpning av specialistsjuksköterskan i kirurgisk vård via personliga inlägg på våra sociala media. Kompetensbeskrivningen och tillämpningsanvisningen har spridits i utbildning och klinik. En revideringsprocess för att öka användarvänligheten på 'Kompetensbeskrivningen för specialistsjuksköterskan inom kirurgisk vård' har påbörjats. I Kunskapsbanken på hemsidan finns flera arbetsbeskrivningar tillagda.

Samarbeten

Svensk Sjuksköterskeförening

Styrelsen har under året fortsatt att stärka samarbetet med Svensk Sjuksköterskeförening genom att närvara digitalt på ordföranderådet och nätverksträffar samt sprida information om Svensk Sjuksköterskeförenings verksamhet via hemsida och sociala media såsom kampanjen 'Sjuksköterskor springer' och som en lucka i julkalendern. Information om NFSK har funnits med i varje nummer av medlemstidningen 'Omvårdnadsmagasinet'.

Sektioner och nätverk inom Svensk Sjuksköterskeförening

Styrelsen har under året fortsatt att utveckla samarbete med sektioner och nätverk inom Svensk Sjuksköterskeförening genom bland annat diskussioner om gemensamma frågor såsom Coronapandemin, medlemsrekrytering samt digitalt deltagande på ordföranderådet på Svensk Sjuksköterskeförening.

Svensk Kirurgisk Förening

Styrelsen har fortsatt samarbetet med Svensk Kirurgisk Förening genom arbetet med Kirurgiveckan.

Vårdförbundet

Kontaktuppgifter till NFSK har funnits med i årets alla nummer av Vårdförbundets medlemstidning 'Vårdfokus'.

Samverkan med Nätverket för kirurgisk omvårdnadsforskning (NKOF)

Under året har dialog förts med NKOF avseende revidering av kompetensbeskrivningen, gemensam artikel samt en enkätstudie.

Samverkanspartners

Samverkansavtal har under året slutits med sju samverkanspartners avseende utställning på Kirurgisk omvårdnadskongress 2021: Abigo Medical AB, Fresenius Kabi AB, Proxident AB, ConvaTec AB, MedFilm AB, Sunstar GUM och Pharmacosmos AB. MedFilm AB har delat ut omvårdnadsstipendiet 2020: "Årets specialistsjuksköterska i kirurgisk vård" samt tackat ja till att dela ut omvårdnadsstipendiet 2021: "Årets specialistsjuksköterska i kirurgisk vård", tillsammans med föreningen. Samverkan sker i enlighet med "Läkemedelsbranschens Etiska Regelverk" som gäller från 1 maj 2020 och den "Överenskommelse om Samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laboratorietekniska industrin" som gäller från 1 januari 2020.

beSolutions AB

Föreningen har fortsatt samarbetet med beSolutions AB avseende konsulttjänster för medlemsservice, bokföring, hemsida, informationsbrev och tekniska system.

Slutord

Styrelsen tackar medlemmarna för förtroendet att leda föreningen under det gångna året och riktar även ett tack till samarbetspartners och samverkanspartners.

Uppsala januari 2021



Therese Avallin
Ordförande



Karolina Härle
Vice ordförande



Johanna Höglund
Sekreterare



Petra Lindeborg
Kassör



My Engström
Ledamot



Pernilla Hendeberg
Ledamot



Susanna Hård af Segerstad
Ledamot



Sanna Johansson
Ledamot



Anna Karlsson
Ledamot



Pernilla Svanäng
Ledamot



Maria Wiksten Ericsson
Ledamot

Revisionsberättelse har lämnats: Jenny Jakobsson 210115



Jenny Jakobsson
Förtroendevald revisor